
Contacto

Teléfono 916794800
Fax 916792414
Correo Electrónico contratacion@mejoradadelcampo.org

Dirección Postal

Plaza del Progreso, 1
(28840) Mejorada del Campo (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1176/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mejorada del Campo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=an7FI0CaGJ0%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto simplificado sumario "Adquisición, instalación, configuración
y puestas en marcha de un sistema de seguridad firewall para la seguridad de las redes informáticas del
Ayuntamiento de Mejorada del Campo."

"Adquisición, instalación, configuración y puestas en marcha de un sistema de seguridad firewall para laDescripción 
seguridad de las redes informáticas del Ayuntamiento de Mejorada del Campo."
Valor estimado del contrato 23.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.027,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.990 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
48730000 - Paquetes de software de seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Conforme a cl. 13 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza del Progreso, 1
(28840) Mejorada del Campo España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=an7FI0CaGJ0%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLICK IT TECHNOLOGIES SL
NIF B64894363
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cataluña, 74
(08840) Viladecans España

Contacto

Teléfono 615689161
Correo Electrónico imartin@click-it.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.495 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.008,95 EUR.

Motivación

Motivación A propuesta de la Mesa Contratación en sesión de 4 de junio 2024.
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c14340e2-3e29-4560-aecb-4730b78b12e3


Lugar

SEDE ELECTRONICA AYTO. MEJORADA DEL
CAMPO

Dirección Postal

Plaza del Progreso, 1
(28840) Mejorada del Campo España

1 Apertura del ARCHIVO ÚNICO
denominado DECLARACIÓN
RESPONSABLE Y CRITERIOS
CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE.

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 29/05/2024 a las 09:30 horas
Contenido a cl. 20 del PCAP

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Conforme a cl. 20.1 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ul1eMt6jC143vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013946615 |  2024-000862270 | Wed, 07 Aug 2024 13:06:13:739 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160250533132804016740144384875070189866 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ul1eMt6jC143vLk2DU2Ddg%3D%3D

